
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 34 
del 27/05/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
NOMINA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA DI PUBBLICO SPETTACOLO. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì ventisette del mese di maggio alle ore 12.30 in seguito a regolari inviti si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
    
   CONSIDERATO che il prossimo 3 agosto scadrà la durata in carica della  Commissione comunale di vigilanza locali 
di pubblico spettacolo, nominata con atto G.C. n. 42 del 21/07/2012; 
 
   RITENUTO  di provvedere alla nomina della suddetta Commissione, come previsto dalla  normativa vigente; 
 
   VISTO l’art. 141 – bis  del R.D. n. 635/1940 Regolamento di Esecuzione del T.U.L.P.S. che prevede, tra l’ altro, che: 
“ La Commissione comunale di vigilanza è nominata ogni tre anni ed è composta: 

a) dal sindaco o suo delegato che la presiede; 
b) dal comandante del Corpo di Polizia municipale o suo delegato; 
c) dal dirigente medico dell’organo sanitario pubblico di base competente per territorio o da un medico dallo 

stesso delegato; 
d) dal Responsabile dell’Area Tecnica o suo delegato; 
e) dal comandante provinciale dei Vigili del fuoco  o suo delegato; 
f) da un esperto in elettrotecnica. 

 
Alla commissione possono essere aggregati , ove occorra, uno o più esperti in acustica o in altra disciplina tecnica, in 
relazione alle dotazioni tecnologiche dei locali o impianto da verificare.” 
 
   VISTE le designazioni pervenute al Comune da parte dell’ASL, dell’ARPA, del Comando provinciale dei Vigili del 
fuoco e dall’Ordine degli Ingegneri di Mantova; 
 
   ATTESO che, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D. lgs. n. 267/2000 il responsabile  del servizio ha espresso parere  
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione; 
 
All’unanimità dei voti resi nelle forme e termini di legge; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1) Di nominare la Commissione comunale di vigilanza per i pubblici spettacoli, composta da: 
 
a.   Sindaco o suo delegato       -       Presidente 
b.   Comandante del corpo di Polizia municipale           Dott. Cristiano Colli  o suo delegato 
c.   Dirigente medico dell’ASL                                         Dott.ssa Susanna Lombardi  o suo delegato 
d.   Responsabile dell’Area Tecnica                                Minelli Paolo  o suo delegato 
e.   Comandante dei Vigili del fuoco                               Dott. Cristiano Cusin o suo delegato 
f.    Esperto in elettrotecnica                                            Ing. Luciano  Cattini  
 
g.    Esperto in acustica ambientale                                 Ing. Francesco Ferrari 
 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 34 del 27/05/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


